EDITAL Nº 09/2022 – PROPGP/UFOB - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE NA
ÁREA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

EDITAL Nº 12/2023 - PROPGP/UFOB

Auxílio à publicação de artigos científicos

RESULTADO  FINAL

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Pró-Reitoria de Pós-graduação

e Pesquisa – PROPGP, torna público o Resultado Preliminar do EDITAL Nº 12/2023 -

PROPGP/UFOB em acordo com o item 8.1 do referido edital. Na Tabela 1 são apresentados os

proponentes, valores aprovados, serviços a serem realizados e os critérios utilizados.

Tabela 1 – Resultado Preliminar do EDITAL Nº 12/2023 - PROPGP/UFOB

PROPONENTE SERVIÇOS
TOTAL DE
RECURSOS

RESULTADO / CRITÉRIOS

Diego Carneiro Ramos Taxa de Publicação 600,00 CLASSIFICADO(A)

Raquel Gomes do
Amaral

Taxa de Publicação --
NÃO CLASSIFICADO(A) / Não

cumprimento dos itens 3.3 e 6.2

Erick Baleeiro da Silva Taxa de Publicação 990,00 CLASSIFICADO(A)

Erick Baleeiro da Silva Taxa de Publicação --
NÃO CLASSIFICADO(A). Não

cumprimento do item 3.2

Felipe da Silva Figueira Taxa de Publicação 1299,90 CLASSIFICADO(A)

Juliana Ribeiro Lucci
Tradução e Taxa de

Publicação
1500,00 CLASSIFICADO(A)

Larissa Kauly Rosa Silva Tradução 1800,00 CLASSIFICADO(A)

A Comissão instituída pela PORTARIA DE PESSOAL PROPGP/UFOB N° 029/2023, DE 27 DE

NOVEMBRO DE 2023 foi responsável pelo processo de avaliação das propostas submetidas ao

EDITAL Nº 12/2023 - PROPGP/UFOB. Até o momento foi utilizado um total de 88,7% do valor

destinado a proponentes não vinculados a PPG e um total de 25% referente ao valor destinado

a proponentes vinculados a PPG.

Barreiras - BA, 05 de dezembro de 2023.

ADRIANO DAVID M. DE BARROS       ALAN THYAGO JENSEN      ILTON FERREIRA DE MENEZES

		2023-12-05T16:28:41-0300

		2023-12-05T16:40:16-0300

		2023-12-05T16:45:24-0300